
 

 

СОВЕТ ШАПШИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                                                                                                                                                             

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ШӘПШИ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

  422708, Республика Татарстан, Высокогорский район,       422700, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

                       с.Шапши, ул. Ленина, 1                                                                           Шәапши авылы, Ленин ур, 1 

 
тел./факс 8(84365) 77-2-36, e-mail: Shap.Vsg@tatar.ru                                  

                 РЕШЕНИЕ                                                                       КАРАР 

             06 июля 2023 года                                                                 № 60 

 

О внесении изменений в решение Совета Шапшинского сельского поселения 

от 30.04.2018 № 112 «О нормативах формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе муниципальных 

служащих органов местного самоуправления Шапшинского сельского 

поселения  Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»               

 

В целях приведения в соответствие с законодательством, руководствуясь 

Уставом Шапшинского сельского поселения, Совет Шапшинского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 
 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета Шапшинского сельск4ого 

поселения от 30.04.2018 № 112 «О нормативах формирования расходов на оплату 

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе муниципальных 

служащих органов местного самоуправления Шапшинского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан (с учетом 

внесенных изменений от 30.09.2020 № 4): 

- в п.1 исключить абзац 15; 

- исключить приложение № 12 «Размер ежемесячной процентной надбавки за 

работу со сведениями, составляющими государственную тайну, и размер 

должностного оклада муниципального служащего»; 

- приложение №13 «Положение о порядке осуществления выплаты 

муниципальным служащим Шапшинского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию 

за выслугу лет» считать приложением №12.  

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на 

информационном стенде, находящемся в здании Исполнительного комитета 

Шапшинского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан, расположенном по адресу: Республика Татарстан, 

Высокогорский муниципальный район, с.Шапши, ул. Ленина, дом 1, на 

официальном сайте Высокогорского муниципального района http://vysokaya-



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


